Oficial del Estado» de 18 de junio), y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.º,2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento «Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica» y el Departamento Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica a don Juan Bautista Roset Ventosa, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le corresponden.

Barcelona, 18 de enero de 1991,-El Rector, Gabriel Ferraté Pascual.

RESOLUCION de 18 de enero de 1991, de la Universidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en virtud de concurso. Profesor titular de Universidad a don Francisco 3060 Javier Rosell Ferrer, en el área de conocimiento «Tecnología Electrónica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Cataluña de 7 de marzo de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 24), y una vez acreditados por el concursante propuesto que reune los requisitos a que alude el artículo 5.º, 2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento «Tecnologia Electrónica» y el Departamento Ingeniería Electrónica al señor don Francisco Javier Rosell Ferrer, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 18 de enero de 1991.-El Rector, Gabriel Ferraté Pascual.

RESOLUCION de 18 de enero de 1991, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se nombra a don Antonio Infante del Río Profesor titular de Escuela Univer-3061 sitaria, del área de conocimiento de «Matemática Apli-

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución de esta Universidad, de fecha 21 de mayo de 1990 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Antonio Infante del Río (con DNI 1.108.468) Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento de «Matemática Aplicada», adscrita al Departamento de Matemática Aplicada, en virtud de concurso ordinario.

Madrid, 18 de enero de 1991.-El Rector, Gustavo Villapalos Salas,

RESOLUCION de 21 de enero de 1991, de la Universidad 3062 Complutense de Madrid, por la que se nombra a don Jesús Sánchez Marios Catedrático de Escuela Universitaria del área de conocimiento «Enfermería».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provision de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución de esta Universidad de fecha 6 de marzo de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 21), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Jesús Sánchez Martos (con documento nacional de identidad 650.244) Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid, del Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento «Enfermería», adscrita al Departamento de Enfermería, en virtud de concurso ordinario.

Madrid, 21 de enero de 1991.-El Rector, Gustavo Villapalos Salas,

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION de 2 de enero de 1991, del Ayuntamiento de Riaza (Segovia), por la que se hace público el nombra-miento de un Auxiliar de Administración General. 3063

Por acuerdo plenario de fecha 27 de diciembre de 1990 se ha acordado el nombramiento como funcionario en propiedad de este Ayuntamiento, en el grupo D, subgrupo Auxiliar Administrativo de Administración General, a don Valentín Olmedilla Pascual.

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Riaza, 2 de enero de 1990.-El Alcalde-Presidente, Mariano García Muñoz.

RESOLUCION de 2 de encro de 1991, del Ayuntamiento de Peal de Becerro (Jaén), por la que se hace público el nombramiento de un Administrativo de Administración 3064 General y de un Guardia de la Policia Municipal.

Por Decreto de la Alcadía de fecha 2 de enero de 1991, a propuesta del Tribunal calificador correspondiente, se nombran funcionarios de carrera de este Ayuntamiento a:

Don Francisco José Martos Martínez, Administrativo de la Escala de Administración General.

Don Antonio García Ortuño, Guardia de la Policía Municipal,

Escala de Administración Especial.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984.
Peal de Becerro, 2 de enero de 1991.-El Alcalde-Presidente, Antonio

Martín Martín.

RESOLUCION de 3 de enero de 1991, del Ayuntamiento de Navahermosa (Toledo), por la que se hace público el nombramiento de un Auxíliar Administrativo. 3065

En cumplimiento del artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, y conforme a la propuesta del Tribunal calificador de la oposición, ha sido nombrado, por resolución de la Alcadía de fecha 2 de enero de 1991, funcionario de carrera de este Ayuntamiento y Auxiliar Administrativo don José Redondo Porras.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos consiguientes.

Navahermosa, 3 de enero de 1991.-El Alcalde.

RESOLUCION de 8 de enero de 1991, del Ayuntamiento de Cardona (Barcelona), por la que se hace público el nombramiento de un Polícia local. 3066

En cumplimiento de lo que dispone el artículo 23 del Real Decreto 223/1984, de 19 de diciembre; el artículo 293-2 de la Ley 8/1987 del Parlamento de Cataluña, y el artículo 82 del Decreto 214/1990, de la Generalidad, se hace público que como resultado de las pruebas selectivas convocadas para cubrir dos plazas de Policía local de este Avuntamiento, mediante oposición libre, ha sido nombrado, según Decreto de la Alcaldía número 141/1990, de 14 de diciembre, el único assistante establede de la Alcaldía Salarge Padilla.

aspirante aprobado, don José Antonio Salazar Padilla.

Para que el aspirante adquiera la condición de Policía local en propiedad, de acuerdo con la convocatoria, deberá superar el curso correspondiente en la Escuela de Policía de Cataluña, en la primera convocatoria que se celebre.

Cardona, 8 de enero de 1991.-El Alcalde-Presidente, Gervasio Arnaste Pelegrin.

RESOLUCION de 10 de enero de 1991, del Ayuntamiento de Ibi (Alicante), por la que se hace público el nombra-miento de un Guardia de la Policia local. 3067

Por Resolución de la Alcaldía, de fecha 19 de diciembre de 1990, ha sido nombrado funcionario de carrera de esta Corporación, para una plaza de Guardia de la Policía local, don Casimiro Martínez Soler, de conformidad con la propuesta del Tribunal calificador.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre. 1bí, 10 de enero de 1991.-El Alcalde.-Ante mí, el Secretario.